
Proposta Numero: DEL-180-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Approvazione affidamento lavori di fornitura e posa in opera dell’impianto di rilevazione
fumi a GST scarl in forze del contratto n.1188 del 20/07/2020 - CIG 7935342360 (ODI 21842/2021), 
nell’ambito del GT/104 FESR Puglia 2014/2020 – “Interventi di adeguamento ai requisiti minimi 
strutturali previsti dalla normativa finalizzati all’accreditamento istituzionale della struttura RSA di 
Torricella” (CUP: E67H18000530006).
IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
- in data 10/06/2021, il referente tecnico della società Massaro S.r.l., impresa incaricata della

manutenzione della RSA dalla coop. Nuova Luce che gestisce la stessa, inviava mail all’Ing.
Giovanni Laterza RSPP della RSA di Torricella, evidenziando le criticità riscontrate durante
l’intervento di  manutenzione ordinaria  eseguito sull’impianto di  rilevazione/segnalazione
incendi della stessa struttura;

- in data 10/06/2021 con nota prot. n.133095, l’Ing. Giovanni Laterza, in qualità di RSPP
della RSA di Torricella, inoltrava all’Area Gestione Tecnica, richiesta urgente di intervento
di manutenzione straordinaria all’impianto di rilevazione/segnalazione incendi, allo scopo di
sostituirlo integralmente, nel rispetto della normativa vigente in materia;

- al  fine  di  garantire  l’adeguata  sicurezza  della  struttura in  data  08/10/2021,  constata  la
necessità dell’intervento, l’Area Gestione Tecnica, formalizzava con ODI 21842, la richiesta
di  intervento  a  preventivo  a  G.S.T.  Scarl  in  forze  del  contratto  rep.  n.  1188/2020  CIG
7935342360, prorogato con atto deliberativo n.1933/2021;

- in data 13/10/2021, G.S.T. scarl inviava all’Area Gestione Tecnica preventivo di spesa n.
GETA/OP/ACS/2022/U/AC/RM/0447  dell’importo  di  €  39.075,37  oneri  di  sicurezza
compresi, oltre Iva, al netto del ribasso d’appalto del 45%; 

- in  data  15/12/2022  con  nota  prot.  n.0210861,  l’Area  Gestione  Tecnica  inviava  lettera
d’ordine a G.S.T. scarl, nelle more dell’approvazione del presente atto deliberativo, al fine di
provvedere con urgenza all’intervento in argomento;

CONSIDERATO che:
- in  forze  del  contratto  n.  rep.1188 del  20/07/2020,  stipulato  da  questa  ASL Taranto  con

Gestione Servizi Taranto scarl è stato possibile, vista l’urgenza, approvare e ordinare i lavori
di fornitura e posa in opera dell’impianto di rilevazione fumi c/o la RSA di Torricella per un
importo di € 39.075,37 oneri di sicurezza compresi, oltre Iva, al netto del ribasso d’appalto
del 45%;   

RITENUTO: 
- di dover affidare i lavori di fornitura e posa in opera dell’impianto di rilevazione fumi c/o la

RSA di Torricella a G.S.T. scarl nell’ambito del contratto rep. 1188/2020 per un importo pari
ad € 39.075,37, oltre Iva, oneri della sicurezza compresi, al netto del ribasso d’appalto del
45%;



- di  dover  nominare  il  Direttore  dei  lavori,  sig.  Giampiero  Persico,  Assistente  tecnico
dell’Area Gestione Tecnica;

- di dover impegnare sul presente atto l’importo di €. 47.671,95 IVA 22% inclusa sul Codice
Conto  n°  020.110.0010099 “Immobilizzazioni  in  corso”,  dando  atto  che  lo  stesso  trova
copertura finanziaria nell’ambito  dei lavori concernenti gli “Interventi di adeguamento ai
requisiti  minimi  strutturali  previsti  dalla  normativa  finalizzati  all’accreditamento
istituzionale della struttura RSA di Torricella”  finanziati dal FESR Puglia 2014-2020-OT
IX- GT 104/NO, CUP E67H18000530006; 

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Maria Pia Ragazzo
Il Dirigente Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Nicola Candeliere
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 DI AFFIDARE i lavori di fornitura e posa in opera dell’impianto di rilevazione fumi c/o
RSA  di  Torricella,  che  saranno  eseguiti  da  G.S.T.  scarl  nell’ambito  del  contratto  rep.
1188/2020 per un importo pari ad € 39.075,37, oltre Iva, oneri della sicurezza compresi, al
netto del ribasso d’appalto del 45%;

- DI NOMINARE il Direttore dei lavori, sig. Giampiero Persico, Assistente tecnico dell’Area
Gestione Tecnica;

- DI IMPEGNARE sul presente atto l’importo di €. 47.671,95 IVA 22% inclusa sul Codice
Conto  n°  020.110.0010099 “Immobilizzazioni  in  corso”,  dando  atto  che  lo  stesso  trova
copertura finanziaria nell’ambito  dei lavori concernenti gli “Interventi di adeguamento ai
requisiti  minimi  strutturali  previsti  dalla  normativa  finalizzati  all’accreditamento
istituzionale della struttura RSA di Torricella”  finanziati dal FESR Puglia 2014-2020-OT
IX- GT 104/NO, CUP E67H18000530006; 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


